

MAAHANMUUTTAJIEN OHJAUSPALVELUJEN UUDELLEEN ORGANISOINTI

185/01.011/2015

SOSTERLA § 35

Lieksan kaupunginhallitus on kokouksessaan 8.12.2015 § 273 yt-neuvottelujen lopputuloksessa päättänyt yhden palvelussuhteen vähentämisestä maahanmuuttopalveluissa. Maahanmuuttajille suunnattujen ohjauspalvelujen tarvetta ja laajuutta on syytä tarkastella kokonaisuutena.

Maahanmuuttopalveluissa työskentelee tällä hetkellä pakolaiskoordinaattorin lisäksi kaksi henkilöä, pakolaistyöntekijä ja perhetyöntekijä. Perhetyöntekijän palvelussuhde päättyy elokuussa.

Kaupunki lopetti Virike-sopin toiminnan vuonna 2014. Tuolloin todettiin, että toiminta on lähinnä kolmannelle sektorille kuuluvaa toimintaa. Lieksan Somaliperheyhdistys ry on toiminut Reunatie 13:ssa sijaitsevassa huoneistossa ja järjestänyt pienimuotoisesti lapsille, naisille ja perheille erilaista ohjaustoimintaa.

Lieksan Somaliperheyhdistys on valmistellut Leijat-kehittämishankkeen, jonka tavoitteena on kartoittaa, kehittää ja pilotoida kotouttamispalveluja niin, että maahanmuuttajat itse tuottaisivat kotoutumista edistäviä palveluja maahanmuuttajille. Viranomaispalvelut tuottaa edelleen kaupunki.

Somaliperheyhdistys on ollut yhteydessä mm. Etelä-Suomen toimijoihin. Maahanmuuttajataustaiset järjestöt tuottavat joillakin paikkakunnilla viranomaispalvelujen rinnalla tietyn osan kotouttamispalveluista. Kokemukset ovat olleet myönteisiä.

Somaliperheyhdistys on hakenut Ely-keskukselta avustusta kaksivuotisen kehittämishankkeen rahoittamiseen. Hankkeen kustannusarvio on n. 278 983 euroa, josta ESR- ja valtion rahoitus on 214 983 euroa, kunnan rahoitus 60 000 euroa ja yksityisen eli yhdistyksen oma rahoitus 4000 euroa.

Leijat-kehittämishankkeen hankesuunnitelma on liitteenä (**ei ptk:n liite**).

Yhdistys hakee nyt Lieksan kaupungilta hankkeelle 60 000 euron rahoitusosuutta. Kuntarahoitus jakautuu 3 vuodelle siten, että vuoden 2015 osuus on 22 500 €, vuoden 2016 osuus 30 000 ja vuoden 2017 osuus 7 500 €. Kaupungin rahoitusosuus voitaisiin kattaa lakkauttamalla yksi palvelussuhde maahanmuuttopalveluista Koto-toimistosta kuten

yt-neuvotteluissa on sovittu. Jos palvelussuhteen vähentämiseen ei löydy mahdollisuutta, Leijat-hankkeeseen ei ole määrärahaa. Palvelussuhteen vähennyksen on oltava lopullinen, jotta yt-neuvotteluissa päätettyyn säästöön päästään.

Hankkeen päättymisen jälkeen maahanmuuttajajyhdistys voisi hakea muiden järjestöjen tavoin kaupungilta yleistä toiminta-avustusta toimintaansa.

Koto-toimisto on suunniteltu lakkautettavaksi vuoden 2015 loppuun mennessä ja kotoutumiseen liittyvät viranomaistehtävät on tarkoitus antaa aikuissosiaalityön tulosityksikölle. Koto-toimistoon jäävä pakolaistyöntekijän palvelussuhde voidaan siirtää aikuissosiaalityön yhteyteen 1.1.2016. Tämä järjestely toteutettaisiin vuoden 2016 talousarvion valmistelun yhteydessä.

Pakolaiskoordinaattorin kanssa on käyty neuvotteluja yhteistoiminnan hengessä valmisteilla olevien toimenpiteiden perusteista, vaikutuksista ja vaihtoehtoista.

Valmistelija: Sj. Soile Syrjäläinen

Ptj. Tero Oinonen:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää osallistua Leijat-hankkeeseen hankesuunnitelmassa esitetyllä osuudella, jos:

1. ELY -keskus myöntää hankkeelle liitteen mukaisen rahoituksen ja
2. Pakolaistyön kustannuspaikalta kyetään lakkauttamaan yksi palvelussuhde

Päätös:

Keskustelun kuluessa Seija Saarelainen esitti, ettei kaupunki osallistu hankkeeseen. Tarkemmat perustelut selviävät liitteestä (**liite 9**). Paavo Muhonen kannatti Seija Saarelaisen muutosesitystä.

Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu muutosesitys, eli asiasta on äänestettävä.

Äänestys suoritetaan kädennostoäänestyksenä siten että ne, jotka kannattavat perusturvajohtajan esitystä äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat Seija Saarelaisen muutosesitystä äänestävät EI. Äänentarkastajiksi valittiin pöytäkirjantarkastajat.

Suoritettussa äänestyksessä annettiin kuusi JAA-ääntä (Solja Törnqvist, Heikki Ylönen, Irma Nykänen, Ville Kuivalainen, Tero Kiiskinen ja Marika Kiiskinen) ja kolme EI-ääntä (Seija Saarelainen, Hannu Laamanen ja Paavo Muhonen).

Puheenjohtaja totesi perusturvajohtajan esityksen tulleen lautakunnan päätökseksi.

Lisätietoja:

Sj. Soile Syrjäläinen, p: 0401044302, s-posti:
soile.syrjalainen@lieksa.fi